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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 19. februar 2020 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) & Torsten 

Schack Pedersen (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del. spørgsmål 67 

 

Vil ministeren oplyse, hvorfor de endelige tal for udgifter til SU til vandrende ar-

bejdstagere for 2018 først kunne offentliggøres i januar 2020, særligt når ministe-

ren på samrådet oplyste, at tallene for 2019 forventes klar umiddelbart efter som-

merferien 2020? Spørgsmålet stilles som opfølgning på besvarelse af samråds-

spørgsmål B den 18. februar 2020. 

Svar 

 

Det er Styrelsen for Institutioner og Uddannelsesstøtte, der udarbejder den årlige 

status. Styrelsen har i 2019 arbejdet på at modernisere SU-statistikken, og har i 

den forbindelse udviklet en ny opgørelsesmetode til brug for den årlige status.  

 

Med anvendelsen af den nye metode opdateres opgørelsen af udgifter i takt med 

gennemførelsen af den løbende kontrolindsats. Det indebærer, at der med anven-

delse af den nye metode kan trækkes mere retvisende data til det årlige statusno-

tat om udgifter i foregående år ved at udtrække data senere på året. Statusnotatet 

for 2019 med tallene for 2018 er det første statusnotat, som er tilpasset den nye 

metode. Anvendelsen af den nye opgørelsesmetode gav anledning til, at det en-

delige udkast til den årlige status forelå i ministeriet senere på året end i forudgå-

ende år. 

 

Ministeriet modtog et endeligt udkast til den årlige status, Status for udviklingen i 

antallet af EU/EØS-arbejdstagere som modtager SU, fra styrelsen i oktober 2019. 

 
Der har herefter efter vanlig praksis været en proces med interministeriel kvalitets-
sikring og koordination mellem ministerierne.  
 

Den årlige status er et vigtigt redskab i diskussionen om udviklingen i udgifterne til 

SU til de vandrende arbejdstagere. Jeg er derfor enig i, at det er vigtigt, at den ud-

kommer årligt, som det er aftalt. Ministeriet vil bestræbe sig på at afslutte arbejdet 

tidligere i år, og jeg forventer, at den kommende status vil blive offentliggjort efter 

sommerferien. 
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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